
 

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 Προς την Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 

Θέμα: Μετακινήσεις υπαλλήλων στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και 
καθυστερήσεις στην πλήρωση θέσεων ευθύνης 

 
Τις τελευταίες εβδομάδες, παρατηρούνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας 
μετακινήσεις και τοποθετήσεις υπαλλήλων, που προκαλούν εύλογα ερωτήματα ως προς τη 
νομιμότητα, τη διαφάνεια και την εύρυθμη λειτουργία της Διοίκησης. 
Σύμφωνα με πληροφορίες από εργαζομένους, οι εν λόγω μεταβολές φαίνεται να 
πραγματοποιούνται χωρίς την απαιτούμενη ενημέρωση των ενδιαφερομένων ή των 
προϊσταμένων τους, χωρίς τεκμηριωμένες υπηρεσιακές ανάγκες και εν μέσω μιας περιόδου 
οργανωτικής ασάφειας, εξαιτίας της μη ολοκλήρωσης της διοικητικής ενοποίησης μετά την 
απορρόφηση του πρώην Υφυπουργείου Αθλητισμού. 
 
Επειδή η διοικητική αυθαιρεσία και η αποψίλωση κρίσιμων Διευθύνσεων από έμπειρα στελέχη 
υπονομεύει τη λειτουργικότητα της Κεντρικής Υπηρεσίας και πλήττει την αξιοπιστία της 
διοίκησης, 
 
Επειδή η μη έκδοση της προκήρυξης για τις θέσεις ευθύνης ενισχύει τις υπόνοιες περί 
παραγόντων που υποκαθιστούν θεσμικές διαδικασίες κρίσεων με αδιαφανείς τοποθετήσεις, 
 
Ερωτάται η αρμόδια Υπουργός: 
 

1. Ποια είναι η υπηρεσιακή και θεσμική βάση των πρόσφατων μετακινήσεων υπαλλήλων 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας; 
 

2. Για ποιο λόγο δεν έχει ακόμη εκδοθεί η αναμενόμενη προκήρυξη για τις θέσεις ευθύνης, 
αν και είχε προαναγγελθεί πριν από τουλάχιστον 45 ημέρες; 
 

3. Πώς διασφαλίζεται η τήρηση του θεσμικού πλαισίου (Ν. 3528/2007 και τροποποιήσεις 
του) για την πλήρωση θέσεων ευθύνης με αξιοκρατικά και ιεραρχικά κριτήρια; 
 

4. Προτίθεται να επανεξετάσει τις τοποθετήσεις που έχουν πραγματοποιηθεί, με στόχο την 
αποκατάσταση της διοικητικής τάξης και της εμπιστοσύνης του προσωπικού στη 
λειτουργία του Υπουργείου; 
 
 

Ο Ερωτών Βουλευτής 
 

 Μπάρκας Κώστας 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

5669

Ημερομ. Κατάθεσης:

26/5/2025



 
Ακρίτα Έλενα 

 
Βέττα Καλλιόπη 

 
Ζαμπάρας Μιλτιάδης 

 
Μαμουλάκης Χάρης 

 
Νοτοπούλου Κατερίνα 

 
Παπαηλιού Γιώργος 

 
Τσαπανίδου Πόπη 

 

 

 

 

  




